

EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO: "REPARACION DE VIAS DE ACCESO; EN EL(LA) PLAYA TROMPA DE ELEFANTE EN EL DISTRITO DE MARCONA, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA" CON CUI N°2653741

E) PRESUPUESTO




BRANDON BILL FLORES MENDOZA
INGENIERO CIVIL
REG. CIR. 215036

Presupuesto

Presupuesto	0102007	"REPARACION DE VIAS DE ACCESO; EN EL (LA) PLAYA DE ELEFANTE EN EL DISTRITO MARCONA, PROVINCIA DE NASCA, DEPARTAMENTO ICA" CON CUI N°2653741			
Subpresupuesto	001	"REPARACION DE VIAS DE ACCESO; EN EL(LA) PLAYA TROMPA DE ELEFANTE DEL DISTRITO DE MARCONA, PROVINCIA DE NASCA, DEPARAMENTO ICA" CON CUI N°2653741			
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA			Costo al	12/12/2024
Lugar	ICA - NAZCA - MARCONA				
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES				5,863.61
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60mx2.40m	und	1.00	1,902.83	1,902.83
01.02	OFICINA, CASETA DE GUARDIANIA Y ALMACEN PROVISIONAL DE OBRA	m2	40.00	67.24	2,689.60
01.03	BAÑOS QUIMICOS PARA OBRA	mes	2.00	635.59	1,271.18
02	TRABAJOS PRELIMINARES				21,576.45
02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb	1.00	6,924.45	6,924.45
02.02	TRAZO, NIVELACIÓN Y REPLANTEO INICIAL Y DURANTE LA OBRA	m2	6,105.00	2.40	14,652.00
03	MOVIMIENTO DE TIERRAS				715,236.53
03.01	CORTE A NIVEL SUB RASANTE CON MAQUINA	m3	2,022.66	13.07	26,436.17
03.02	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO HASTA LA SUB RASANTE	m3	5,034.50	42.32	213,060.04
03.03	ELIMINACION MASIVA CON MAQUINA DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	2,528.33	38.07	96,253.52
03.04	SUB BASE GRANULAR DE 0.20 M FACT DE COMPACT	m2	6,105.00	31.08	189,743.40
03.05	BASE GRANULAR DE 0.20 M FACT DE COMPACT	m2	6,105.00	31.08	189,743.40
04	MURO DE CONTENCION				76,661.10
04.01	TRAZO Y REPLANTEO EN MUROS DE CONTENCION	m2	80.00	2.40	192.00
04.02	EXCAVACION EN TERRENO ROCOSO	m3	90.00	13.72	1,234.80
04.03	ENROCADO DE GAVIONES	und	120.00	598.40	71,808.00
04.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO HASTA 30 KM	m3	90.00	38.07	3,426.30
05	PLAN DE SEGURIDAD EN OBRA				9,613.90
05.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	3,500.00	3,500.00
05.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	und	10.00	377.83	3,778.30
05.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	2,335.60	2,335.60
06	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				12,000.00
06.01	PLAN DE MONITOREO Y MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL	glb	1.00	12,000.00	12,000.00
07	SEÑALIZACION				9,168.06
07.01	SEÑALES PREVENTIVAS 75X75 cm CON POSTE	und	6.00	611.31	3,667.86
07.02	SEÑALES REGLAMENTARIAS CON POSTE	und	6.00	689.81	4,138.86
07.03	SEÑALÉTICA INFORMATIVA NOMBRE DEL LUGAR 2.00X1.00 m CON POSTES	und	2.00	680.67	1,361.34
08	FLETE				66,000.00
08.01	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	66,000.00	66,000.00
COSTO DIRECTO					916,119.65
GASTOS GENERALES (10%)					91,611.97
UTILIDAD (8%)					73,289.57
SUB TOTAL					1,081,021.19
IGV					194,583.81

PRESUPUESTO REFERENCIAL

1,275,605.00

SON : UN MILLÓN DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES



Brandon Gill Flores Mendoza
 BRANDON GILL FLORES MENDOZA
 INGENIERO CIVIL
 REG. CIR. 215036

